РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
                                                РЕСПУБЛИКА  ХАКАСИЯ

                      Соленоозерный сельсовет Ширинского района Республики Хакасия

                                                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.08.2012 г                                   с.Соленоозерное                                              № 40

О создании комиссии по оценке ущерба
вследствие стихийных погодных условий.

                Вследствие ливневых дождей, прошедших 14 августа 2012 г. произошло 14 размывов

внутрипоселковых дорог  с. Соленоозерное.  Для  оценки ущерба  постановляю:

создать комиссию  в составе:

председатель комиссии- Куру Виктор Иванович- глава Соленоозерного сельсовета;

члены комиссии: Анисимова Надежда Николаевна- специалист Соленоозерного сельсовета;

                              Князев Александр Михайлович-начальник МУП ЖКХ с.Соленоозерное

                              Бехер Татьяна Владимировна- директор МБУ СОШ № 12 (по согласованию)

Комиссии составить акт причиненного ущерба.

Контроль за исполением данного постановления оставляю за собой.

Глава Соленоозерного

сельсовета:                                                                        В.И.Куру
                                                                                      УТВЕРЖДАЮ:

                                                                                       Глава Соленоозерного сельсовета:

                                                                                       _______________В.И.Куру

                                                                                       15.08.2012 г

                                                      АКТ

                           причиненного ущерба в следствии погодных условий.

15.08.2012 г.                                                                                   с.Соленоозерное

                  Мы, нижеподписавшиеся, комиссия в составе: председатель комиссии Куру Виктор Иванович, члены комиссии Анисимова Надежда Николаевна, Князев Александр Михайлович, Бехер Татьяна Владимировна, провели обследование автомобильных дорог села Соленоозерное.  В ходе осмотра дорог по улицам  населенного пункта   выявлено 14 размывов:

Улица  Гайдара – 3 размыва
Улица К.Маркса 7 размывов

Улица юбилейная 4  размыва.

Комиссия решила: для ликвидации последствий ливневого дождя и приведения в нормальное состояние дорог необходимо 170 м3 ПГС, гредерование дорог  8,2 км
Доставка ПГС 27 тыс. руб., гредерование 16 тыс. руб. Итого затрат: 43 тыс. руб.

Подписи:

1 Председатель комиссии:                                                   В.И.Куру

2 Члены комиссии:                                                                Н.Н.Анисимова

                                                                                                 А.М.Князев

                                                                                                 Т.В.Бехер